duce cretensis, terremotus causa, per dominacionem et consilium nostrorum fidelium pro bono statu predicte Insule uestre dimissum fuit omnibus grecis uillanis de medio yperperum unum et dimidium pro quolibet et omnibus de capite Ponentis et medietatem suorum daciorum. Et eciam predicti de capite Ponentis dare consueuerant medietatem fructuum suarum uinearum et arborum dominis suis et ad presens non dant nec eciam partem, unde dictum eorum magnum dampnum receperunt et alia multa et similia que occurserunt temporibus elapsis que minus essent longa uestre Celsitudini per ordinem enarrare. Et si dominus Andreas Cornario et alij sui similis rationem haberent quod certi sumus quia non habent secundum consuetudinem occursam temporibus retroactis significamus Excellencie Uestre quod tota nostra Insula cum toto suo mobile non possit satisfacere dampnis occursis de negotijs consimilibus. Notificantes Celsitudini Uestre quod domini dictorum casalium Rise de Laxito fuerunt presentes etiam consilium, quando captum fuit per consilium disabitandi dicta casalia Rise de Laxito et consentissent consilio prelibato, unde hec omnia ordinate uestre Excellencie tanquam domino nostro ducimus humiliter declaranda. Supplicantes quatenus super hoc taliter dignemini prouide ut tales questiones contra eius nobis non fiant. Ad hoc ut insula uestra Cretensis remaneat in bono statu et quod non simus constricti ad ea que de jure non debemus constringi.

## 10

Ο Ιωάννης Φραδέλλος, Λεονάρδος Γραδόνικος, Πέτρος Βοργονιανὸς καὶ Μᾶρκος Κορνάρος ἀναφερόμενοι εἰς τὰ διατασσόμενα ἐν τῷ προηγουμένῳ ἔγγραφῳ ὡς πρὸς τὸν Ἀνδρέαν καὶ Νικόλαον Κορνάρους ζητοῦσι νὰ ἀποζημιωθῶσι διὰ τὴν καταστροφὴν τῶν χωρίων των ἐν Risa de Laxito καὶ ἐν συμβουλίῳ νὰ καταστήσωσι γνωστὰς τὰς ἀπαιτήσεις τῆς κοινότητος τῶν τιμαριούχων, αἱ δποῖαι ἐκτίθενται ἐν τῷ προηγουμένῳ ἔγγραφῳ. 1307.

**Commemorali Libro F° 108<sup>to</sup>.**

**Regesti dei Commemorali Vol. I. pag. 82. N° 350.**

1 Millesimo trecentesimo VII.

Excellentissimo domino eorum domino P. Gradonico Veneciarum, Dalmacie atque Chroatie inclito duci, domino quarte partis et dimidie totius Imperij Romanie. Johannes Fradello, Leonardus Gradonico, Petrus Burgognono et Marcus

5 Cornario cum omni reuerencia et subiectione se ipsos per celsitudinem Uestram Vestaque consilia quadam petizione porrecta pro parte uiri nobilis Andree Cornario fuerunt preceptore littere destinate; uidelicet super eo quod idem nobilis Andreas predictus dicebat de suo casali Lombaro quod supra disabitatum fuerat, quando suum maximum detrimentum prouidere deberet antedictus dominus

ducha et suum consilium et sibi facere iustitie complementum. Nos itaque Uestre 10  
cupimus Magnificencie fore notum quod tempore quo per dominum Hermolaum  
Justo tunc ducham Cretensem et per consilium dishabitatum extitit Lombarum  
antedictum, dishabitata eciam fuerunt certa nostra casalia et eciam aliorum ali-  
quorum eo modo et causa quibus dishabitatum fuit Lombarum suprascriptum.  
Credentes tamen firmiter quod iustum fuit domino Andree et nobis etiam disha- 15  
bitare casalia nostra pro securitate terre, nobis omnibus prius restauratione non  
facta. Et quia dictus dominus Andreas in domini duche suique consilij presencia  
constituere petebat eisdem ut secundum mandatum uestrum certum eius damp-  
num nollet sibi facere restaurare. Nos coram eo accessimus petentes sibi ut con-  
similes ei essemus in dampno predicto nostras rationes audire uellet uestras, nam 20  
eas eramus asendere preparati et quod per commissionem suam tenebatur tri-  
buere omnibus potentibus rationem. Qui dominus ducha nobis respondit quod  
bene uidebat nostras raciones illis domini Andree similes nec ipsas in aliquo dis-  
crepare. Uerum quod tenebant rationes dicti domine Andree et examinare propter 25  
mandatum litterarum uestrarum nostras uero non sibi uidebatur per alium ducham  
factum fuerat et per consilium nisi plus hoc susciperet uestre magnificencie lit-  
teras in mandatis. Ea propter magnificentiam Uestram debita reuerencia suppli-  
camus quatenus describere dignemur domino duche suoque consilio per uos et  
uestra consilia ut auditis rationibus Uestrī nostrorumque similiter de restaura-  
cione quod petemus ex hoc uellis facere id quod conueniens fuit atque iustum. 30  
Et si per aliquos scriberetur uel diceretur Excellentie uestre quod hoc restaurum  
magnum esset et quod inde rationem minime habemus et quod hoc ducha et  
consilio suo scribendum non esset, dignetur Celsitudo Uestra describere domino  
duche ut inquirere et diligenter examinare debeat quare Risa dishabitata extitit  
et que et qualis fuit intentio uolencium illam partem et quod illi qui dicunt quod 35  
propter hoc restaurum fieri non debet assignare debent coram eodem ducha cau-  
sas et rationes eius fieri non debent et quod illud quod idem ducha de hoc inue-  
nerit Uestre debeat Celsitudini destinare nec quando per nos coram magnificentiam  
Uestram petitum fuerit restaurum predictum scire et cognoscere ualeat Uestra  
Excellencia propterea cum pro parte aliorum militum scribatur Celsitudini Uestre 40  
quod etiam certi uillani in dampno dominorum pro bono terre franchati fuerunt  
et exiuerunt de terra et signa data fuerunt in Risa ponentis ultra que nemo au-  
debat accedere in dampno plurium pro bono terre et multa alia facta fuerunt in  
aliorum dampnum pro bono terre que longa essent scriptura officio designare  
que quidem salua eorum reuerencia friuolla sunt et uana in nostro negocio simi- 45  
lantur; nam de franchis receperunt restaurum et condere recipiunt et eciam alijs